
 

   

KKKOOONNNTTTAAAKKKTTTNNNÍÍÍ   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE:::                        
Lípa pro venkov, z. s.   

IČO: 270 355 65 

Sídlo: Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice 

Web: www.lipaprovenkov.cz 

E-mail: info@lipaprovenkov.cz  

Datová schránka: y7vzu88 

Telefon kancelář: +420 607 966 443 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 000000-0434186359/0800 

 

Ondřej Havlovic 
předseda 

e-mail: starosta@obeczbraslavice.cz, mobil: +420 607 283 124 
 

Ing. Zdeněk Nácovský 
místopředseda 

e-mail: AgroPertoltice@email.cz, mobil: +420 602 159 742 
 

Mgr. Radek Tvrdík  
manažer MAS 

e-mail: tvrdik@lipaprovenkov.cz, mobil: +420 724 106 051 
 

Iveta Marhanová  
asistentka manažera 

e-mail: info@lipaprovenkov.cz, mobil: +420 777 643 496 
 

Ing. Marie Ripplová 
projektová manažerka OP a  PRV 

e-mail: ripplova@lipaprovenkov.cz, mobil: +420 777 222 603 
 

Ing. Martina Jiříková 
projektová manažerka IROP  

e-mail: jirikova@lipaprovenkov.cz, mobil: +420 702 195 861 
 

Bc. Ludmila Kršňáková 
projektová manažerka OPZ 

e-mail: krsnakova@lipaprovenkov.cz, mobil: +420 607 999 176 
 

Romana Prchalová 
účetní 

e-mail: prchalova@lipaprovenkov.cz, mobil: +420 605 166 468 
   

   

 1 

mailto:info@lipaprovenkov.cz
mailto:starosta@obeczbraslavice.cz
mailto:AgroPertoltice@email.cz
mailto:ripplova@lipaprovenkov.cz
mailto:jirikova@lipaprovenkov.cz
mailto:krsnakova@lipaprovenkov.cz


           

   

   

   

 

2 



           

11..  OObbssaahh  
1. Obsah ....................................................................................................................................................................... 3 

2. Úvodní slovo ............................................................................................................................................................ 5 

3. Místní akční skupina Lípa pro venkov z. s. ............................................................................................................... 7 

3.1 Základní informace.......................................................................................................................................... 7 

3.2 Složení členské základny v roce 2018 ............................................................................................................. 7 

3.2.1 Subjekty zastupující veřejný sektor: ........................................................................................................... 7 

3.2.2 Subjekty zastupující podnikatelský sektor: ................................................................................................. 7 

3.2.3 Subjekty zastupující neziskový sektor: ........................................................................................................ 8 

3.3 Orgány MAS Lípa pro venkov, z.s. a jejich činnost v roce 2018 ...................................................................... 9 

3.3.1 Valná hromada ........................................................................................................................................... 9 

3.3.2 Statutární zástupci zapsaného spolku ........................................................................................................ 9 

3.3.3 Rada MAS.................................................................................................................................................. 10 

3.3.4 Kontrolní a monitorovací výbor ................................................................................................................ 12 

3.3.5 Výběrová komise ...................................................................................................................................... 13 

4. Komunitně vedený místní rozvoj ........................................................................................................................... 14 

4.1 SCLLD „Lípa pro venkov i pro město“ ............................................................................................................ 14 

reg. číslo projektu CLLD_15_01_110 ..................................................................................................................... 14 

4.2 Realizace SCLLD ............................................................................................................................................. 15 

4.2.1 Projekt SC 4.2 IROP ................................................................................................................................... 15 

4.2.2 Výzvy CLLD ................................................................................................................................................ 15 

4.2.3 Workshopy a semináře ............................................................................................................................. 17 

5. Místní akční plány vzdělávání ................................................................................................................................ 18 

6. Fond kultury a sportu 2018 ................................................................................................................................... 18 

7. Projekty spolupráce v době udržitelnosti .............................................................................................................. 20 

7.1 Řeky se mění ................................................................................................................................................. 20 

7.2 Putovní olympiáda mateřských škol ............................................................................................................. 20 

7.2.1 Regionální kolo olympiády MŠ.................................................................................................................. 21 

7.3 Cesty vody – cesty k sebe .............................................................................................................................. 21 

8. Další činnost MAS v roce 2018 ............................................................................................................................... 21 

8.1 Velikonoční výstavave Zbraslavicích ............................................................................................................. 21 

8.2 Čistá řeka Sázava 2018 na Kutnohorsku ....................................................................................................... 22 

8.3 Dožínky a vinobraní na Kačině ...................................................................................................................... 22 

8.4 Exkurze pro starosty členských obcí MAS „Za projekty CLLD pod Jeseníky“ ................................................ 23 

8.5 Výstava k oslavě 100. Výročí vzniku Československé republiky .................................................................... 23 

3 



           

8.6 Adventní výstava ve Zbraslavicích ................................................................................................................. 24 

8.7 Další servisní činnost pro členy MAS ............................................................................................................. 24 

8.8 Regionální značka KUTNOHORSKO ............................................................................................................... 24 

8.9 Vznik destinačního managementu Kutnohorsko a Kolínsko ......................................................................... 24 

9. Hospodaření MAS Lípa pro venkov z. s. za rok 2017 ............................................................................................. 25 

9.1 Přijaté dary za rok 2018 ................................................................................................................................ 25 

9.2 Výkaz zisků a ztrát ......................................................................................................................................... 26 

9.3 Rozvaha ......................................................................................................................................................... 27 

9.4 Soupis majetku k 31. 12. 2018 ...................................................................................................................... 28 

9.5 Výrok auditora .............................................................................................................................................. 30 

10. Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s. na rok 2019 .......................................................................................... 31 

11. Seznam často použitých zkratek........................................................................................................................ 33 

  

4 



           

22..  ÚÚvvooddnníí  sslloovvoo  
Vážený čtenáři, 
rok se s rokem sešel a  my se dnes nacházíme v předposledním roce tohoto programovacího období. Jeho 
rozjezd nebyl zdařilý a řada problémů stále přetrvává (např. monitorovací systém MS 2014+). Na druhou 
stranu jsme se v loňském roce přece jen posunuli o hodný kus cesty.  
V PRV jsme zrealizovali již 3. výzvu, ve které MAS zaregistrovala rekordních 46 projektů. Největší zájem 
byl o zemědělskou fichi, kde úspěšnost dosáhla necelých 60% (16 projektů). Naproti tomu u podpory 
podnikání, podpory regionální produkce a lesních cest byly podpořeny téměř všechny předložené projekty. 
Neznamená to však, že by administrace PRV byla bezbolestná. Největším problémem jsou neustálé změny 
pravidel a jejich nejednoznačný výklad ze strany SZIF. Program jasně doplácí na nepřiměřenou složitost a 
také portál farmáře je pro požadované administrativní úkony uživatelsky nepřívětivý.    
V OP Zaměstnanost je největším problémem kvalita předkládaných projektů, díky které řada projektů 
neprojde formálním či věcným hodnocením. V únorové a srpnové výzvě na prorodinná opatření byly 
k realizaci vybrány tři projekty a k nim přibyly v podzimní výzvě dva projekty na realizaci sociálních služeb. 
Skluz v čerpání alokace se tak pomalu daří dohánět.    
S dvouletým zpožděním se na jaře loňského roku konečně rozjela implementace opatření IROP. První 
výzva byla vyhlášena v dubnu a týkala se kulturního dědictví. Po ověření správnosti administrativních 
postupů na ni pak v rychlem sledu navázaly výzvy na infrastrukturu pro HZS a pro základní a mateřské 
školy.  Celý cyklus byl ukončen v listopadu, kdy byla vyhlášena výzva na komunitní centra, u které však 
lhůta pro předkládání projektů přesáhla až do roku 2019. Celkem MAS v loňském roce zúřadovala deset 
projektů IROP. Do administrace však negativně zasáhly podzimní komunální volby, kdy se v povolebních 
zmatcích v Kutné Hoře nepodařilo včas ustavit zastupitelstvo a schválit potřebné doplňující dokumenty, 
takže jeden z projektů na realizaci nových technických učeben pro ZŠ  byl ze strany CRR ukončen.  
V souladu s harmonogramem a finančním plánem jsme od ledna loňského roku začali realizovat nové 
navazující projekty Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání pro správní obvody ORP Čáslav a Kutná 
Hora II.  Oba projekty mají vlastní projektový tým a kanceláře v obou velkých městech regionu (Kutná Hora, 
Čáslav). Problémem se však opět stalo financování. Potřeba navázat na předchozí projekt a udržet 
v alespoň omezeném rozsahu pracovní tým znamenala zahájit projekty hned se začátkem nového roku, 
první zálohové platby však přišly až na podzim. Díky uspořeným financím se však financování podařilo 
zvládnout bez nutnosti zřizování úvěru. Spolupráce mezi základními a mateřskými školami v regionu začala 
tedy nabývat konkrétních rozměrů plán potřeb definovaný v projektech MAP I se mohl začít realizovat.    
Během loňského roku pokračovaly také tři projekty spolupráce, které jsou již v době udržitelnosti a nyní 
jsou financovány z vlastních zdrojů MAS. Prvním z nich byla „Putovní olympiáda MŠ“, které se účastnilo 10 
venkovských MŠ. Byla zahájena posunem herních prvků mezi zapojenými školkami a zakončena  
červnovým regionálním kolem na zbraslavickém letišti. Pokračování projektu „Cesty vody-cesty k sebe“ 
spočívalo především v  uměleckých aktivitách představených veřejnosti v rámci kamenosochařského 
sympozia „Kámen a život“ ve Zbraslavicích. Loňským tématem bylo ztvárnění alegorie živlů. Poslední ze 
zmíněných projektů nesl název „Řeky se mění“ a sdružil ke spolupráci MAS ležící podél řek Sázavy a 
Berounky. Řešil především obnovu vybavení vodáckých kempů a zvýšení bezpečnosti jezů a jeho 
nejviditelnějším výstupem v době udržitelnosti je pravidelné čištění břehů obou řek. 
Spolek dále pokračoval v propagaci MAS i celého území. Ve spolupráci se Sdružením kutnohorských 
podnikatelů se uskutečnily dvě certifikační komise k podpoře regionální značky Kutnohorsko a byl 
aktualizován katalog regionálních produktů, v němž nakonci roku bylo již 27 výrobců a poskytovatelů 
služeb. V dubnu proběhla Velikonoční výstava spojená s prodejem výtvorů mateřských a základních škol a 
některých neziskových organizací. Pořadatelsky jsme přispěli také při organizaci Dožínek a vinobraní na 
zámku Kačina. Ve druhé polovině roku jsme se zapojili do iniciativy měst Kolína, Kutné Hory a Čáslavi a 
společně s dalšími MAS v regionu jsme iniciovali vznik společnosti destinačního managementu 
Kutnohorsko a Kolínsko. 

5 



           

Pro starosty a zastupitele obcí se uskutečnila dvoudenní exkurze po stopách evropských projektů na území 
MAS Šumperský venkov. V červnu a listopadu 2018 se konala pravidelná „Setkání starostů“ věnovaná 
aktuální situaci v realizaci strategie komunitně vedeného místního rozvoje, problémům veřejné správy a 
dalším pracovním záležitostem MAS. V říjnu se zaměstnanci kanceláře účastnili pravidélné Konference 
Venkov, tentokrát v jihomoravské Strážnici. Důstojně jsme oslavili také 100. výročí vzniku samostatné 
republiky, když jsme pro obec Zbraslavice připravili ve výstavní síni zbraslavického zámku výstavu k historii 
obce. V prosinci pak na ní navázala adventní výstava a trhy, které byly kladně hodnoceny veřejností i 
vystavovateli.  
Již devátý rok existence má za sebou Fond kultury a sportu, do kterého MAS v roce 2018 přispěla opět 
finančním obnosem 100.000 Kč. Díky němu mohlo být částkou 4.000,- Kč podpořeno 25 sportovních a 
kulturních akcí, které se konaly v  území regionu. MAS během roku poskytovala řadu služeb obcím a 
dalším subjektům na svém území. Jde například o kontroly hospodaření příspěvkových organizací obcí 
nebo o zhotovení rozvojových dokumentů obcí či přípravu výběrových řízení u zakázek malého rozsahu. 
Kancelář zajišťovala řadu seminářů, pracovních jednání a setkání mezi aktéry ve svém územní působnosti.  
 
 

Mgr. Radek Tvrdík  
manažer MAS Lípa pro venkov z.s. 

  

6 



           

33..  MMííssttnníí  aakkččnníí  sskkuuppiinnaa  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv  zz..  ss..  
 

33..11  ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  
Místní akční skupina Lípa pro venkov z.s. působí v regionu kutnohorského okresu na území 72 obcí od 
řeky Sázavy ke Kutné Hoře a Čáslavi od roku 2006. Sdružuje představitele obcí, neziskových organizací, 
podnikatele i další subjekty, kterým záleží na harmonickém rozvoji regionu. Momentálně se jedná o území 
o rozloze 784 km2, ve kterém žije 55 233 obyvatel (stav k 1. 1. 2018, zdroj ČSÚ). 
Pro potřeby komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) má MAS zpracovanou integrovanou strategii 
CLLD na léta 2014 – 2020, na základě které je možno čerpat finanční prostředky na rozvoj regionu 
z několika operačních programů IROP, OPZ, OPŽP a PRV a to v celkové výši více než 140 mil. Kč. 
 
 

33..22  SSlloožžeenníí  ččlleennsskkéé  zzáákkllaaddnnyy  vvrrooccee  22001188
Složení členské základny MAS Lípa pro venkov z.s. bylo ke dni 31. 12. 2018 následující: 
7 svazků obcí (63 obcí) 
9 samostatných obcí 
29 podnikatelských subjektů 
37 nestátních neziskových organizací 
Došlo k přijetí 2 nových členů (zasedání Valné hromady 26. 3. 2018 – Ing. Jan Hudík ml.,Vilémov 243 a 
Ing. Jan Hudík st., Vilémov 243 – oba zájmová skupina zemědělci). 

 

33..22..11  SSuubbjjeekkttyy  zzaassttuuppuujjííccíí  vveeřřeejjnnýý  sseekkttoorr::  
  
1. Mikroregion DUBINA 
2  Sdružení obcí kutnohorský venkov 
3. „Mikroregion Posázavský kruh“ 
4. Svazek obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a 

středního Posázaví 
5. Mikroregion Zbraslavicko a sdružené obce 
6. Rozvoj venkova 
7. „Mikroregion KUTNOHORSKO“  
8. Obec Zbýšov 

  9. Obec Čejkovice 
10. Obec Dobrovítov  
11. Obec Šebestěnice  
12. Obec Vlkaneč  
13. Městys Žehušice 
14. Obec Rohozec  
15. Obec Vinaře 
16. Obec Schořov

        

33..22..22  SSuubbjjeekkttyy  zzaassttuuppuujjííccíí  ppooddnniikkaatteellsskkýý  sseekkttoorr::  
 
1. AGRO KLUKY s.r.o. 
2. ZDV Krchleby, a.s. 
3. PIAS Suchdol, a.s. 
4. ZEVA CHLÍSTOVICE, a.s. 
5. AGRO PERTOLTICE, a.s. 
6. ZAS Úžice, a.s. 

7. ZAS Zbizuby, a.s. 
8. Zemědělské obchodní družstvo Onomyšl 
9. AGRO PODLESÍ, a.s. 
10. Zemědělské družstvo Červené Janovice 
11. Zemědělské obchodní družstvo Úmonín 
12. Zemědělské družstvo „Vysočina“ 

7 



           

13. Zemědělské obchodní družstvo Potěhy  
14. Eva Wiesnerová  
15.“Městské lesy a rybníky Kutná Hora 

společnost s ručením omezeným“ (spol.  
s r.o.) 

16. Jan Trnka 
17. Jaroslav Polák 
18. František Pospíšil  
19. U N I K O M, a.s. 
20. N & N spol. s r.o.  

21. SILNCE ĆÁSLAV – HOLDING, a.s.  
22. Orlík nad Vltavou, s.r.o.  
23. Jaroslav Seifert 
24. Radek Cihlář 
25. ZOS Kačina, a.s. 
26. Jan Chejn 
27. Mgr. Květuše Mašínová 
28. Jan Hudík st. 
29. Jan Hudík ml. 
 

33..22..33  SSuubbjjeekkttyy  zzaassttuuppuujjííccíí  nneezziisskkoovvýý  sseekkttoorr::
 
1. Klub panenky ČR, z.s. 
2. Dítě a kůň, z.s. – Sdružení pro hipoterapii 
3. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Krchleby 
4. Život Plus, z.ú. 
5. TJ Jiskra Zruč nad Sázavou z.s. 
6. Fotoklub Zruč nad Sázavou  
7. Aeroklub Zbraslavice z.s. 
8. Tělocvičná jednota Sokol Zbraslavice 
9. Česká hasičská jednota – hasičský sbor 

Opatovice I. 
10. Tělovýchovná jednota Sokol Paběnice, 

spolek 
11. SK Zbraslavice, z.s. 
12. Od kořenů z.s. 
13. „Rodinné centrum Setkání“ 
14. Svaz tělesně postižených v České 
republice z.s. okresní organizace Kutná Hora 
15. TJ Star Tupadly, z.s. 
16. Stáj Rozárka, z.s. 
17. Belveder o.s. 
18. STRINŠTĚ- společnost životního prostoru  
a vzdělávání, zapsaný spolek (zkratka 
STRNIŠTĚ z.s.) 

19. TJ Sokol Uhlířské Janovice, z.s. 
20. Zručská vrátka o. s. 
21. Římskokatolická farnost Červené Janovice 
22. Občanské sdružení Bylany, z.s. 
23. Římskokatolická farnost – arciděkanství 
Kutná Hora 
24. Spolek rodáků a přátel Zruče nad Sázavou 

a okolí 
25. Římskokatolická farnost Zbraslavice 
26. Denemark - spolek 
27. TJ Vlková, z.s. 
28. Rytmus Střední Čechy, o.p.s. 
29. SC domácí péče, o.p.s. 
30. Oblastní charita Kutná Hora 
31. „Alternace“ 
32. Cesta životem bez bariér, z.s. 
33. Církevní gymnázium v Kutné Hoře 
34. Občanské sdružení Kovadlina z.s. 
35. Junák – český skaut, středisko Kutná Hora,     
z.s. 
36. „Pospolitě, z.s.“ 
37. Spolek kutnohorských podnikatelů 

 

 

8 



               

33..33  OOrrggáánnyy  MMAASS  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv,,  zz..ss..  aa  jjeejjiicchh  ččiinnnnoosstt  vv  rrooccee  22001188  

33..33..11  VVaallnnáá  hhrroommaaddaa  

Již 18. zasedání řádné valné hromady MAS Lípa pro venkov z.s. se konalo v pondělí 26. 3. 2018 od 
15:00 hodin na chatě mysliveckého sdružení ve Zbraslavicích. Z celkového počtu 80 delegátů bylo při 
zahájení přítomno 45.  

Hlavním bodem programu byla zpráva o činnosti za rok 2017, kterou přednesl manažer MAS. Se 
zprávou o činnosti kontrolního výboru a s výsledkem hospodaření za rok 2017 seznámil přítomné Ing. 
Jindřich Šejvl. Dále proběhla volba členů Výběrové komise, přičemž Rada doporučila VH opětovné 
zvolení členů VK ve stejném složení. 

Zástupce subjektu Název subjektu Funkce 
Ing. Lubomír Tvrdík SK Zbraslavice, z.s. předseda 
Josef Bruthans SH ČMS- Sbor dobrovolných hasičů Krchleby člen 
Ing. Roman Hromas ZAS Úžice a.s. člen 
Mgr. Martin Hujer Město Zruč nad Sázavou člen 
Mgr. Marie Jirků Obec Křesetice člen 
Mgr. Petra Menšíková TJ Jiskra Zruč nad Sázavou z.s. člen 
Karel Mikeš TJ Star Tupadly, z.s. člen 
Karel Novotný Obec Potěhy člen 

Ing. Stanislav Peroutka "Městské lesy a rybníky Kutná Hora společnost s ručením 
omezeným" ( spol. s r.o.) člen 

Ing. František Pospíšil Pospíšil František člen 
Ing. Josef Brtna ZDV Krchleby, a.s. člen 
Jiří Volenec Obec Církvice člen 
 

Dalším bodem jednání byla informace o změnách členské základny. V roce 2017 území MAS tvořilo 
72 obcí s více než 54.500 obyvateli. Ke dni konání VH měla MAS 80 členů. VH přijala svým 
rozhodnutím nové členy, členská základna se tím rozšířila na 82 členů. Manažer MAS Lípa pro venkov 
z.s. představil plán činnosti a rozpočet na rok 2018. Členové Valné hromady byli dále informováni o 
přehledu a plánu výzev, úpravě finančního plánu, interních postupech a připravovaném programovém 
rámci OPŽP.  

 
33..33..22    SSttaattuuttáárrnníí  zzáássttuuppccii  zzaappssaannééhhoo  ssppoollkkuu    
 

 

                                                                                  
 

 
 

  

 

Předseda spolku 
 

Ondřej Havlovic 
za 

Mikroregion Zbraslavicko a  
sdružené obce 

 

Místopředseda spolku 
 

Ing. Zdeněk Nácovský 
za 

AGRO PERTOLTICE, a.s. 
 

  9 



               

33..33..33  RRaaddaa  MMAASS  
 

Zástupce subjektu Název subjektu Funkce 

Ondřej Havlovic Mikroregion Zbraslavicko a sdružené obce předseda 

Ing. Zdeněk Nácovský AGRO PERTOLTICE, a. s. místopředseda 

Ing. Jan Procházka, Ph.D. AGRO PODLESÍ, a. s. člen 

Ing. Jaromír Jeřábek ZEVA CHLÍSTOVICE, a. s. člen 

Zdeněk Jelínek Život Plus, z.ú. člen 

Ing. Josef Hlava CSc. Zemědělské obchodní družstvo Potěhy člen 

Václav Kunášek Tělovýchovná jednota  Sokol Paběnice, 
spolek člen 

Jan Trnka Jan Trnka člen 

Jaroslav Čálek / 
Bc. Bohumila Jeřichová 

Mikroregion DUBINA člen 

Mgr. Jana Rychlíková / 
Ing. Miroslav Kyzour 

Sdružení obcí kutnohorský venkov člen 

Jiří Lapáček / 
Mgr. Martin Hujer 

„Mikroregion Posázavský kruh“ člen 

Mgr. Jiří Buchta / 
Ing. Luboš Kubát 

Svazek obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a 
středního Posázaví člen 

Jiří Zajíc Rozvoj venkova člen 

Ing. Josef Viktora „Mikroregion KUTNOHORSKO“ člen 

Ing. Milan Kasal ZOS Kačina, a.s. člen 

 

Přehled zasedání Rady v roce 2018 

124. zasedání, Zbraslavice, 5. 2. 2018 
 schváleny Výzvy MAS č. 3 PRV a finanční alokace (F7 – Zemědělství, F8 – Podpora 

regionální produkce, F9 – Lesní cesty a F11 – Podpora podnikání) 
 schválena Výzva OPZ_Prorodinná opatření_3 (finanční alokace 5.143.193,75 Kč) 
 podána informace o závěrečném vyúčtování MAP I a přípravě projektu MAP II 
 schválena Zpráva o plnění intergrované strategie za období 1.7.2017 – 31.12. 2017 
 schváleno podání žádosti „Administrativní a řídící schopnosti MAS II“ na období 1.12. 2017 – 

31.12. 2023 
 schválen termín, místo a program  VH spolku – 26.3. 2018 ve Zbraslavicích 

 

  10 



               

125. zasedání, Zbraslavice, 26. 3. 2018 
 schváleny interní postupy IROP a 1. Výzva MAS v IROP zaměřená na kulturní dědictví 
 schválen plánu hospodaření spolku pro rok 2018 s celkovými výnosy i náklady 7.264.328,- Kč 
 podána informace z Kontrolního výboru ze dne 15. 3. 2018 
 schváleno rozšíření programu připravované VH o bod doplnění programového rámce OPŽP 
 doporučeno přijetí dvou nových členů Ing. Jana Hudíka st. a Ing. Jana Hudíka ml. 

 
126. zasedání, Zbraslavice, 16. 4. 2018 

 schváleny vybrané žádosti OPZ – Sociální služby II., převedení nevyčerpané alokace OPZ – 
Sociální služby II. a informace o zaregistrovaných projektech OPZ – Prorodinná opatření II. 

 schváleno pokračování realizace projektů MAP II ORP Kutná Hora a ORP Čáslav 
 schváleno rozšíření CLLD o programový rámec OPŽP 
 schváleno přijetí provozního úvěru od Opatovice I ve výši 1.000.000 Kč 
 schváleny zásady FKS a znění hodnotících kritérií FKS MAS Lípa pro venkov z.s. pro rok 

2018 
 

127. zasedání, Zbraslavice, 11. 6. 2018 
 schválen Seznam vybraných žádostí o dotaci ve Výzvě MAS Lípa pro venkov_OPZ 
 schváleno převedení nevyčerpané alokace ve Výzvě Lípa pro venkov_OPZ_Prorodinná 

opatření_III do dalších výzev MAS 
 schváleny projekty PRV ve fichi č. 7 Zemědělství, ve fichi č. 8 Podpora regionální produkce a 

fichi č. 9 Lesní cesty 
 informováno o podání žádosti na rozšíření CLLD o programový rámec OPŽP 
 informováno o  udělení nových certifikátů RZ KUTNOHORSKO a o tisku katalogu RZ 
 informováno o vyhlášení 2. Výzvy IROP – Hasiči 

 
128. zasedání, Zbraslavice, 4. 7. 2018 

 schválen Seznam vybraných žádostí o dotaci ve Výzvě MAS Lípa pro venkov – IROP – 
Kulturní dědictví 

 schválena alokace k chystaným výzvám (Vzdělávání, Komunitnín centra, Hasičí, Památky) 
 

129. zasedání, Zbraslavice 12.9. 2018 
 podána informace o administraci projektů Výzvy MAS č. 3 PRV 
 schválen seznam vybraných projektů 2. Výzvy MAS – IROP – Hasiči 
 schválen text 4. Výzvy MAS_IROP - Komunitní centra 
 schváleno navýšení alokace 4. Výzvy MAS_IROP – Komunitní centra 
 schválen text Výzvy MAS Lípa pro venkov_OPZ-Sociální služby_V. 
 

130. zasedání, Zbraslavice, 27.9. 2018 
 schváleno navýšení alokace 3. Výzvy IROP – Vzdělávání 
 schválen seznam předložených projektů IROP - Vzdělávání 

 

  11 



               

131. zasedání, Zbraslavice, 5. 11. 2018 
 schválena kritéria pro věcné hodnocení 4. Výzvy MAS_IROP – Komunitní centra 
 schváleno vyhlášení Výzvy MAS_IROP– Komunitní centra 
 informováno o probíhajících výzvách OPZ 
 podána informace o plnění rozpočtu na rok 2018 
 schválen termín, místo a program Setkání starostů 
 příprava výstavy k Oslavám 100 let výročí vzniku Československé republiky ve Zbraslavicích 
 informováno o připravované výzvě OPŽP 

 
132. zasedání, Zbraslavice, 10. 12. 2018 

 podána informace o vyhlášení 4. Výzvy MAS_IROP – Komunitní centra 
 schválen Seznam vybraných žádostí o dotaci ve Výzvě MAS Lípa pro venkov 

_OPZ_Prorodinná opatření_IV. 
 schváleno převedení nevyčerpané alokace ve výši 1.945.288,25 Kč do dalších výzev MAS 

Lípa pro venkov_OPZ_Prorodinná opatření 
 schválen Seznamu vybraných žádostí o dotaci ve Výzvě MAS Lípa pro venkov_OPZ_Sociální 

služby_V. 
 schváleno převedení nevyčerpané alokace do dalších výzev MAS Lípa pro venkov_OPZ-

Sociální služby 
 schváleny úpravy finančního plánu na rok 2018 dle plnění k 31. 10. 2018 
 podána informace o plánovaných výzvách MAS – IROP v roce 2019 

 

33..33..44  KKoonnttrroollnníí  aa  mmoonniittoorroovvaaccíí  vvýýbboorr    
 

Zástupce subjektu Název subjektu Funkce 

Ing. Jindřich Šejvl AGRO KLUKY, s.r.o. předseda 
Květa Němcová Obec Zbýšov člen 
Stanislav Pavlas / 
Josef Klaus Obec Vlkaneč člen 

Lenka Radoměřská 
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní 
organizace Kutná Hora člen 

Vladimír Vyšohlíd Zručská vrátka o. s. člen 

 
Přehled zasedání kontrolního výboru v roce 2018 
 
Zbraslavice, 15. 3. 2018 

 kontrola hospodaření za rok 2017 (účetnictví, pokladna, BÚ, faktury) 
 stav pohledávek a závazků 
 výsledek externího auditu 
 výsledky kontroly MF ČR u projektu Místní akční plán vzdělávání I 
 rozpočet 2018 – financování MAS v roce 2018 

  12 



               

Zbraslavice, 11. 12. 2018 
 kontrola hospodaření za rok 2018 
 průběžný výsledek hospodaření, účetnictví, pokladna, BÚ, faktury 
 stav pohledávek a závazků 
 zpráva centra pro regionální rozvoj o kontrole věcného hodnocení  výzvy IROP – hasiči 
 kontrola administrativních postupů i vyhlášených výzev PRV 

 

33..33..55  VVýýbběěrroovváá  kkoommiissee    
 

Zástupce subjektu Název subjektu Funkce 
Ing. Lubomír Tvrdík SK Zbraslavice, z.s. předseda 
Josef Bruthans SH ČMS- Sbor dobrovolných hasičů Krchleby člen 
Ing. Roman Hromas ZAS Úžice a.s. člen 
Mgr. Martin Hujer Město Zruč nad Sázavou člen 
Mgr. Marie Jirků Obec Křesetice člen 
Mgr. Petra Menšíková TJ Jiskra Zruč nad Sázavou z.s. člen 
Karel Mikeš TJ Star Tupadly, z.s. člen 
Karel Novotný Obec Potěhy člen 

Ing. Stanislav Peroutka "Městské lesy a rybníky Kutná Hora společnost 
s ručením omezeným" ( spol. s r.o.) člen 

Ing. František Pospíšil Pospíšil František člen 
Ing. Josef Brtna ZDV Krchleby, a.s. člen 
Jiří Volenec Obec Církvice člen 

 

Přehled zasedání výběrové komise v roce 2018 

Zbraslavice, 26. 3. 2018  Výzva MAS Lípa pro venkov_OPZ_Sociální služby_II. 
 
Zbraslavice 6.6.2018   Výzva MAS Lípa pro venkov_OPZ_Prorodinná opatření_III. 

MAS Lípa pro venkov – IROP – Kulturní dědictví 
Výzva MAS č. 3 PRV 

 
Zbraslavice, 6. 9. 2018  MAS Lípa pro venkov – IROP – Hasiči 
 
Zbraslavice 20. 9. 2018 Výzva MAS Lípa pro venkov – IROP – Vzdělávání 
 
Zbraslavice 22. 11. 2018 Výzva MAS Lípa pro venkov_OPZ_Prorodinná opatření_IV.  
    Výzva MAS Lípa pro venkov_OPZ_Sociální služby_V. 
 

  13 



               

44..  KKoommuunniittnněě  vveeddeennýý  mmííssttnníí  rroozzvvoojj  
44..11  SSCCLLLLDD  „„LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv  ii  pprroo  mměěssttoo““    

rreegg..  ččíísslloo  pprroojjeekkttuu  CCLLLLDD__1155__0011__111100  
  
Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) je v souladu s dohodou o partnerství využit v programovém 
období 2014-2020 ve venkovském území ČR pokrytém místními akčními skupinami (MAS). Místní 
akční skupiny mohou zpracovat integrovanou strategii širšího zaměření, financovatelnou z více 
programů Evropských strukturálních a investičních fondů nebo z jiných zdrojů. 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Lípa pro venkov „Lípa pro venkov i pro město“ 
(dále jen SCLLD) byla vytvořena pro programové období EU 2014-2020 a slouží jako nástroj podpory 
rozvoje území MAS.  

Skládá se z následujících částí:  

1) Popis území a zdůvodnění výběru – základní rámec fungování MAS 
2) Analytická část – zmapování stavu území, definice problémů a potřeb a SWOT analýza  
3) Strategická část – stanovení vize směřování budoucího vývoje, formulace strategií a opatření, která 
budou vázána na programové rámce, v rámci nichž bude docházet k alokaci finančních zdrojů na 
realizace Strategie 
4) Implementační část – stanovení mechanismů a podpory naplňování SCLLD a vazeb mezi 
jednotlivými programovými rámci 

Účelem realizace strategie je tak zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu, kterých dosáhneme vyhlášením a kompletní administrací výzev CLLD, 
pořádáním seminářů pro žadatele i příjemce dotací, poskytováním konzultací a dalšími provozními a 
animačními činnostmi MAS. 

Na základě vydání akceptačních dopisů k projektové žádosti CLLD_15_01_110 jednotlivými řídícími 
orgány v prosinci 2016 je možné v programovém období 2014-2020 na území MAS Lípa pro venkov 
z.s. čerpat podporu pro realizaci integrovaných projektů žadatelů (příjemců) v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu (řídící orgán MMR), Operačního programu Zaměstnanost (řídicí 
orgán MPSV) a Programu rozvoje venkova (řídicí orgán MZe).  

 

V roce 2018 naše MAS využila možnost zapojit se skrz nástroj CLLD i do Operačního programu 
Životní prostředí (řídící orgán MŽP). 

 

Finančním plánem naší SCLLD jsou pro období 2014-2020 stanoveny následující alokace v 
tisících Kč: 

 
Programový rámec - stanovená alokace 

IROP 73 006,00 
OP Zaměstnanost 18 655,00 
PRV 43 160,74 

OPŽP 10 000,00 
 

  14 



               

44..22  RReeaalliizzaaccee  SSCCLLLLDD  

44..22..11  PPrroojjeekktt  SSCC  44..22  IIRROOPP  

Aby kancelář MAS mohla vyvíjet aktivity spojené s přípravou a realizací strategie CLLD pro 
programové období 2014-2020, byla v srpnu 2016 podána žádost v rámci výzvy č. 6 IROP, prioritní 
osa komunitně vedený místní rozvoj, investiční priorita IP 9d: Provádění investic v rámci komunitně 
vedených strategií místního rozvoje, specifický cíl SC 4.2: Posílení kapacit komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zlepšení řídicích a administrativních schopností MAS s názvem projektu 
Administrativní a řídící schopnosti MAS Lípa pro venkov z.s. v období 2015-2017 a rozpočtem 
projektu ve výši 4 660 631,00 Kč (5% hrazeno z vlastních zdrojů).  

Tento jednoetapový projekt se zahájením fyzické realizace k 1. 7. 2015 a registračním označením 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001830 byl v prosinci 2016 schválen. Díky němu získala MAS možnost 
realizovat SCLLD a profesionálně podporovat ve svém území žadatele o finanční podporu ze strategií 
definovaných opatření programových rámců IROP, PRV a OPZ. 

Vzhledem k nenaplnění indikátorů v programovém rámci IROP musel být projekt podáním Žádosti o 
změnu na jaře r. 2018 prodloužen do 30. 9. 2018. Po jeho ukončení byla podána Závěrečná žádost o 
platbu, která momentálně podléhá schvalovacímu řízení na Centru pro regionální rozvoj a Ministerstvu 
pro místní rozvoj. Indikátory byly naplněny (uskutečněno 7 výzev CLLD a 21 seminářů či workshopů). 

Žádost o navazující projekt Administrativní a řídící schopnosti MAS II se zahájením fyzické 
realizace k  1. 12. 2017 byla úspěšně schválena a právní akt projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003 
/0007843  vydán 13. 7. 2018. Tento projekt řeší financování aktivit MAS v souvislosti s realizací naší 
strategie až do 31. 12. 2023. Jeho schválené celkové způsobilé výdaje jsou ve výši 12 476 729,05 Kč.  
MAS se v souvislosti s ním zavázala k plnění následujících povinných indikátorů: 

 počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí- cílová hodnota k 31. 12. 
2023 počet 40 

 počet úspěšně zrealizovaných výzev místní akční skupinou- cílová hodnota k 31. 12. 2013 
počet 12 

44..22..22  VVýýzzvvyy  CCLLLLDD  vv  rrooccee  22001188  

Programový rámec PRV 

Název výzvy 
CLLD 

Datum 
vyhlášení 
výzvy 

Datum 
ukončení 
příjmu 
žádostí na 
MAS 

Fiche 
(Opatření) 

Alokace 
(mil. Kč) 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
vybraných 
žádostí na 
MAS 

Celkové 
výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 
dotace (Kč)  

 
Celková 
výše 
dotace 
(Kč) 

Výzva MAS 
č. 3 PRV 27. 02. 2018 17. 4. 2018 F7 Zemědělství 5 27 6 8 297 947 4 634 617 

   

F8 Podpora 
regionální 
produkce 

3 7 7 4 459 000 2 207 500 

   F9 Lesní cesty 4 2 2 3 740 451 3 366 405 

   
F11 Podpora 

podnikání 5 10 9 5 117 331 2 302 798 

  15 



               

 

Programový rámec OPZ 

Název výzvy 
CLLD 

Datum 
vyhlášení 
výzvy 

Datum 
ukončení 
příjmu 
žádostí na 
MAS 

Fiche 
(Opatření) 

Alokace 
(mil. Kč) 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
vybraných 
žádostí na 
MAS 

CZV 
schválených
projektů na 
MAS (Kč) 

 
Celková výše 
dotace (Kč) 

Výzva MAS 
Lípa pro 

venkov OPZ 
Sociální 
služby II. 

20. 11. 2017 22.01. 
2018 

F5 Sociální 
služby 5,6 2 1 1 994 250 1 969 250 

Výzva MAS 
Lípa pro 

venkov OPZ 
Prorodinná 
opatření III. 

26. 02. 2018 04.04. 
2018 

F6 Prorodinná 
opatření 5,1 4 2 1 963 763 1 963 763 

Výzva MAS 
Lípa pro 

venkov OPZ 
Prorodinná 
opatření IV. 

14. 08. 2018 14.09. 
2018 

F6 Prorodinná 
opatření 3,2 1 1 1 265 960 / 

Výzva MAS 
Lípa pro 

venkov OPZ 
Sociální 
služby V. 

17. 09. 2018 31.10. 
2018 

F5 Sociální 
služby 9,1 2 2  3 446 867 / 

Programový rámec IROP 

Progra
m. 
rámec 

Název 
výzvy 
CLLD 

Datum 
vyhlášení 
výzvy 

Datum 
ukončení 
příjmu 
žádostí na 
MAS 

Fiche 
(Opatření) 

Alokace 
(mil. Kč) 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
vybraných 
žádostí na 
MAS 

CZV 
schválených 
projektů na 
MAS ( mil. 
Kč) 

 
Celková 
výše 
dotace 
(mil. Kč) 

IROP 

1.výzva 
MAS Lípa 

pro venkov-
IROP- 

Kulturní 
dědictví 

9.4. 2018 21.5. 2018 Kulturní 
dědictví 6,3 1 1 2,50 2,37 

IROP 

2.výzva 
MAS Lípa 

pro venkov-
IROP- 
Hasiči 

23.5. 2018 4.7. 2018 Hasiči 12,63 3 3 4,20 3,99 

IROP 

3.výzva 
MAS Lípa 

pro venkov-
IROP- 

Vzdělávání 

12.7. 2018 24.8. 2018 Vzdělávání 22 6 6 21,7 20,61 

IROP 

4.výzva 
MAS Lípa 

pro venkov-
IROP-

Komunitní 
centra 

7.12. 2018 18.1. 2019 Komunitní 
centra 20 4 4 19,95 18,95 

  16 



               

 

44..22..33  WWoorrkksshhooppyy  aa  sseemmiinnáářřee  
 
V roce 2018 MAS uspořádala dva workshopy „Setkání starostů“, které využila k animaci SCLLD a 
jeden seminář pro ZŠ a MŠ k jejich animaci v souvislosti s možností čerpání podpory přes 
zjednodušené žádosti „šablony“ OP VVV. 
 

Setkání starostů 19. 6. 2018 
MAS Lípa pro venkov z.s. pořádala 19. 6. 
2018 na chatě mysliveckého sdružení ve 
Zbraslavicích pravidelné „Setkání starostů“. 
Zúčastnilo se ho téměř 60 starostů či 
zastupitelů ze 72 členských obcí. Hlavním 
hostem byl Ing. Gabriel Kovács, náměstek 
hejtmanky pro oblast financí a evropských 
fondů a Martin Draxler, radní pro oblast 
regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
sportu.  Informovali přítomné starosty o 
dodačních titulech Středočeského kraje pro 
obce a DSO. Mezi dalšími hosty byl pan Bc. 
Marián Šlesinger, DiS. Z odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví MÚ Kutná Hora a paní PhDr. Iva Pospíšilová a Ing. Václav Kaše z Úřadu práce 
Kutná Hora. O využití zjednodušených projektů šablon II v MŠ a ZŠ na Kutnohorsku informovala Ing. 
Martina Jiříková, manažerka projektu IROP MAS Lípa pro venkov z.s. Ing. Marie Ripplová, podala 
aktuální informace  o podpořených projektech 3. Výzvy PRV a plánu výzev na rok 2019.   
 
 
Setkání starostů 29. 11. 2018 
 

 „Setkání starostů“ z  území MAS se 
uskutečnilo ve čtvrtek 29. 11. 2018 na 
chatě mysliveckého sdružení ve 
Zbraslavicích a účastnilo  se ho 61 starostů 
či zastupitelů ze 72 členských obcí MAS. 
Setkání se týkalo problematiky veřejné 
správy – představeny byly informace o 
majetkových přiznáních veřejných 
funkcionářů. Ing. Marie Ripplová, 
manažerka PRV informovala o zařazení 
článku 20 (PRV) a o možnostech dotací pro 
obce a NNO. Dále proběhla informace o 
realizovaných projektech OPZ (manažerka 

OP Bc. Ludmila Kršňáková) a také informace o možnostech čerpání dotací pro obce v rámci OPŽP. 
Dotační tituly Mze a MMR pro rok 2019 představil Mgr. Radek Tvrdík. Informace o výzvách IROP 
představila Ing. Martina Jiříková, manažerka OP IROP. Mezi hosty patřila paní PhDr. Iva Pospíšilová a 
Ing. Václav Kaše z Úřadu práce Kutná Hora. Na závěr byly starostům předány informace ze SMS ČR 
(Ing. Martina Jiříková).  
 
 

  17 



               

55..  MMííssttnníí  aakkččnníí  pplláánnyy  vvzzdděělláávváánníí  
Od ledna 2018 pokračuje MAS Lípa pro venkov v realizaci projektů OP VVV na území dvou správních 
obvodů – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Čáslav II (reg. číslo projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009051) a Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Kutná 
Hora II (reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008613). Hlavním cílem je podpora 
mateřských a základních škol a také poskytovatelů neformálního a zájmového vzdělávání (ZUŠ, DDM, 
kroužky, spolky atd.). Vedle vzájemného síťování, pořádání seminářů, workshopů a exkurzí pro 
konkrétní cílové skupiny je vzdělávacím institucím v území poskytována metodická podpora a pomoc 
při přípravách projektů realizovaných s podporou Evropských strukturálních a investičních fondů, 
zejména z IROP a OP VVV. Oproti předchozím MAPům je jejich pokračování rozšířeno o projekty 
implementace, díky kterým se v obou regionech daří realizovat celou řadu aktivit, které byly aktéry 
v území identifikovány jako žádoucí pro zvýšení kvality vzdělávání. Za zmínku stojí například působení 
anglického rodilého mluvčího ve školách, podpora gramotností nebo spolupráce s vyššími stupni 
vzdělávání a zaměstnavateli.  Konkrétní výstupy a aktivity obou projektů lze nalézt na jejich webových 
stránkách: www.mapcaslavsko.cz a www.mapkutnohorsko.cz. 
 

 

66..  FFoonndd  kkuullttuurryy  aa  ssppoorrttuu  22001188  
Místní akční skupina Lípa pro venkov z.s. vypsala v roce 2018 výzvu k předkládání žádostí o čerpání 
prostředků z vlastního Fondu kultury a sportu s celkovou alokací ve výši 100 000,- Kč. Příjem žádostí 
probíhal v termínu od 2. 5. 2018. – 16. 5. 2018. Oprávněnými žadateli byly na základě rozhodnutí 
Rady MAS neziskové organizace a příspěvkové organizace obcí (ZŠ a MŠ). Přijímány byly projekty se 
zaměřením na děti, seniory a zdravotně postižené osoby. V rámci výzvy mohl každý oprávněný 
žadatel podat jednu žádost o dotaci. Maximální výše dotace je stanovena 5 000 Kč při požadavku 
minimální spoluúčasti žadatele ve výši 10% celkových nákladů. Celkem bylo podpořeno 25 projektů. 

  18 

http://www.mapcaslavsko.cz/
http://www.mapkutnohorsko.cz/


               

 

FOND KULTURY SPORTY 2018 - PŘIDĚLENÉ DOTACE 

Reg. číslo Název žadatele Název projektu Žádost v  Kč 
Přidělená 
dotace v 

Kč 
Více info. o 

projektu 

FKS-
2018-01 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Vodranrty Dětský den Vodranty 5 000 Kč 4 000 Kč 

sportovně-
zábavné 
odpoledne pro 
děti 

FKS-
2018-02 

Sbor dobrovolných hasičů 
Zbraslavice Dětský den s hasičem 5 000 Kč 4 000 Kč 

kulturně-
sportovní akce 
pro děti 

FKS-
2018-03 

Český rybářský svaz MO 
Zbraslavice, ev.č. 1043 Dětské rybářské závody 4 500 Kč 4 000 Kč 

rybářské 
závody pro 
děti 

FKS-
2018-04 TJ Vlková, z.s. Míčový sedmiboj dvojic, dovybavení arálu 5 000 Kč 4 000 Kč sportování pro 

děti a mládež 

FKS-
2018-05 ZŠ a MŠ Vlastějovice Odměny do soutěží v rámci dětského 

karnevalu ve Vlastějovicích 2 500 Kč 2 500 Kč 
dětský 
karneval se 
soutěžemi 

FKS-
2018-07 SH ČMS - SDH Žehušice Okrsková soutěž kutn. okrsku č. 1 - Kačina v 

požárním útoku 5 000 Kč 4 000 Kč okrsková 
soutěž pro děti 

FKS-
2018-08 Klub Lučinka, z.s. Zajištění zvukového doprovodu pro 

vystoupení dětského folklorního sboru 5 000 Kč 4 000 Kč 
vystoupení 
dětského 
folklorního 
sboru 

FKS-
2018-09 MŠ Zbraslavice "Šlápoty 2018" 4 900 Kč 4 000 Kč 

sportovně-
zábavné 
odpoledne pro 
děti 

FKS-
2018-10 ZŠ a MŠ Potěhy Zkvalitnění prostředí školního nádvoří 5 000 Kč 4 000 Kč Úprava prostor 

nádvoří v ZŠ 

FKS-
2018-11 SDH Dobrovítov Taneční a hudební festival 5 000 Kč 4 000 Kč 

Taneční a 
hudební 
festival 

FKS-
2018-12 

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, o.s. Zbýšov 

Poznávací zájezd po starých památkách a 
řemeslech pro zdravotně postižené 5 000 Kč 4 000 Kč poznávací 

zájezd 

FKS-
2018-13 ZŠ a MŠ Malešov Klub knihomolů 5 000 Kč 4 000 Kč ceny pro 

vítěze soutěží 

FKS-
2018-14 

Příspěvková organizace Základní 
škola Červené Janovice, okres 
KH 

Podporujeme projektu "Čtení pomáhá" 5 000 Kč 4 000 Kč 
nákup 
literatury pro 
děti 

FKS-
2018-15 

Hornforum, česká hornová 
společnost J.V. Sticha-Punta, z.s. 

XXXVI. Slavnost lesního rohu Žehušice 
2018 Festival Jana Václava Sticha - Punta 5 000 Kč 4 000 Kč 

hudební 
slavnost pro 
mladé a 
talentované 
děti a umělce 

FKS-
2018-16 

Svaz tělesně postižených v ČR 
z.s. okresní org. KH 

Drátkování - kurzy pro 4 osoby - 
VÝTVARNÁ DÍLNA CUŘÍNKA 4 000 Kč 4 000 Kč 

kruz 
drátkování pro 
aktivity 
handicapovaný
ch  

FKS-
2018-17 Cesta životem bez bariér, z.s. Prázdninový pobyt pro děti a mládež s 

handicapem 5 000 Kč 4 000 Kč 
prázdninový 
pobyt pro 
handicapovan
é děti s rodiči 

FKS-
2018-18 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Krchleby Dětský den v obci Krchleby 5 000 Kč 4 000 Kč dětský den se 

soutěžemi 

FKS-
2018-19 

Klub Cíl v Uhlířských 
Janovicicích, z.s. 

Putování s malou mušlí 2018 - cesta za 
poznáním našich kostelů 5 000 Kč 4 000 Kč 

putování  pro 
děti (tradice a 
současnost) 

FKS-
2018-20 Klub Panenky ČR Pohádkový ples 5 000 Kč 4 000 Kč 

ukončení 
pohádkového 
putování pro 
děti a dospělé 

 

 

  19 



               

 

FOND KULTURY SPORTY 2018 - PŘIDĚLENÉ DOTACE 

Reg. číslo Název žadatele Název projektu Žádost v  Kč 
Přidělená 
dotace v 

Kč 
Více info. o 

projektu 

FKS-
2018-21 

Základní škola a Mateřská škola 
Krchleby, okr. KH "Předprázdninové sportování" 5 000 Kč 4 000 Kč 

sportovně 
zaměřená 
akce pro děti 

FKS-
2018-22 

Základní škola Zbraslavice, okres 
Kutná Hora Atletický pohár škol Zruč nad Sázavou 5 000 Kč 4 000 Kč atletická 

soutěž pro děti 

FKS-
2018-23 

Ochotnický spolek UHLÍŘ z.s. 
Uhlířské Janovice Kulturní akce pro děti a mládež v roce 2018 5 000 Kč 4 000 Kč 

kulturní akce 
zaměřené pro 
děti 

FKS-
2018-24 

Základní škola Uhlířské Janovice, 
okr. Kutná Hora Školní akademie 2018 5 000 Kč 4 000 Kč školní 

akademie 

FKS-
2018-25 

Základní škola Jana Václava 
Sticha Punta Žehušice TRADIČNÍ ŘEMESLA NAŠEHO REGIONU 5 000 Kč 4 000 Kč 

seznamení s 
tradičními 
řemesly pro 
děti 

FKS-
2018-26 Źivot 90 Zruč nad Sázavou, z.ú. Zapojení seniorů do společenského života 

formou aktivizačních projektů 5 000 Kč 4 000 Kč 

autobusový 
zájezd pro 
sociálně 
vyloučené 
osoby 

 

 

77..  PPrroojjeekkttyy  ssppoolluupprrááccee  vv  ddoobběě  uuddrržžiitteellnnoossttii  
  

77..11  ŘŘeekkyy  ssee  mměěnníí    
Hlavním cílem projektu „Řeky se mění“ bylo zvýšit bezpečnost vodácké turistiky na řekách Sázava a 
Berounka a zpřístupnit je široké veřejnosti. Společně ho realizovaly Posázaví o.p.s., Lípa pro venkov 
z.s., Královská stezka o.p.s. a Rakovnicko o.p.s. Snahou bylo podpořit šetrný turistický ruch, zlepšit 
infrastrukturu kolem řek, přispět k rozvoji aktivní turistiky i k výchově a vzdělávání návštěvníků 
regionu. Náklady na projekt činily 3,8 milionu Kč, z toho 3,4 milionu Kč pokryla dotace z Programu 
rozvoje venkova. V rámci projektu byly instalovány infotabule, cedule o záchraně s bezpečnostním 
desaterem, přístavní kolíky (nová úvazová místa pro lodě) a odpočinkové altánky.  
Fyzická realizace projektu probíhala v období let 2013 až 2014. Udržitelnost projektu v délce 5 let je 
zajištěna řadou společných aktivit mezi partnery, mezi něž patří například každoroční čištění řeky 
Sázavy.  
 

77..22  PPuuttoovvnníí  oollyymmppiiááddaa  mmaatteeřřsskkýýcchh  šškkooll  
Projekt spolupráce mezi MAS Lípa pro venkov a MAS Zálabí je založen na zapojení MŠ v rámci obou 
regionů. Směřuje k rozvíjení pohybových schopností předškolních dětí a poutavou formou se snaží o 
zlepšení jejich fyzické kondice. Do projektu je zapojeno 12 MŠ z každého regionu. Na území každé 
MAS probíhají tzv. posuny herních prvků (v jarních termínech), v rámci kterých mohou zapojené MŠ 
využít zakoupené sady dětských sportovních prvků během „olympijského týdne“ ve svých školkách. 
Před prázdninami probíhá Regionální kolo olympiády, které se opět nese ve sportovním duchu. 
Účastníci projektu jsou odměňováni pamětní medailí a diplomy. Herní prvky jsou využívány i na jiné 
akce v rámci území MAS..  
Rok 2018 byl pořádán v obdobné formě, v roce 2019 se počítá s lehkými úpravami, kdy už nebude 
probíhat spolupráce mezi zmiňovanými MAS z důvodu ukončení udžitelnosti projektu. 
 
 

  20 



               

77..22..11    RReeggiioonnáállnníí  kkoolloo  oollyymmppiiááddyy  MMŠŠ  
V sobotu 9. 6. 2018 se na letišti ve 
Zbraslavicích již pošesté konalo regionální kolo 
Putovní olympiády mateřských škol - 
sportování nejen pro radost. Na sportovní 
soutěž do Zbraslavic přijelo deset mateřských 
škol. Jednalo se o MŠ Církvice, MŠ Červené 
Janovice, MŠ Krchleby, MŠ Křesetice, MŠ 
Miskovice, MŠ Potěhy, MŠ Vavřinec, MŠ 
Vlastějovice, MŠ Zbraslavice a MŠ Zbýšov. 
Na sobotní dopoledne bylo připraveno deset  
sportovišť včetně soutěžní disciplíny - štafeta. 
Po deseti minutách přecházely děti na další 

sportoviště. Během krátké přestávky na vyhodnocení výsledků děti dostaly svačinku a pití. 
Následovalo vyhlášení výsledků a rozdávání pamětních medailí a diplomů dětem. Za soutěžní 
disciplínu se jako první se umístila školka ze Zbýšova, druhé skončily Křesetice a třetí Vlastějovice. 
Sportovní dopoledne proběhlo úspěšně, počasí nám přálo.  

 

77..33  CCeessttyy  vvooddyy  ––  cceessttyy  kk  sseebbee  
Projekt mezinárodní spolupráce si kladl za cíl 
propojit kulturní a umělecké aktivity 
s venkovskou turistikou. Podílely se na něm 
MAS Lípa pro venkov z.s., Podlipansko o.p.s. a 
slovenská MAS Radošínka. Výstupy projektu 
slouží k upevnění lokální identity a mezilidských 
vztahů. V rámci udržitelnosti projektu se 
pravidelně koná sochařské sympozium 
s doprovodným programem a každoročně tak 
vznikne na území MAS několik nových 
uměleckých děl. Letošního ročníku se zúčastnili 
studenti Kamenosochařského střediska Lipnice nad Sázavou a vytvořili práce na téma „Andělé živlů – 
oheň, voda, země, vzduch“.   
 

88..  DDaallššíí  ččiinnnnoosstt  MMAASS  vv  rrooccee  22001188  
 

88..11  VVeelliikkoonnooččnníí  vvýýssttaavvaavvee  ZZbbrraassllaavviiccíícchh  
MAS Lípa pro venkov z.s. ve spolupráci se 
Zámeckým pivovarem ve Zbraslavicích a 
Hotelem Svatý Hubert pořádala v termínu 23. 
– 29. 3. 2018 Velikonoční výstavu, která se  
konala v prostorách výstavní síně zámečku ve 
Zbraslavicích. Mezi vystavující mimo jiné 
patřily Mateřská škola ve Zbraslavicích, Svaz 
tělesně postižených Červené Janovice, Dětský 
domov ve Zruči nad Sázavou, Huť Jakub 
Tasice a drátěné dekorace a šperky 
představila Štěpánka Zelenková.  

  21 



               

 
Skleněné šperky vystavovali manželé Lutkovi – Dílna Pod Lípou. Velikonoční dekorace Pavlína 
Nixbauerová, Jana Hrbková a další zkušené floristky. Výstava měla velice kladné hodnocení všech 
návštěvníků, což je velká motivace pro její opakování.   
 

88..22  ČČiissttáá  řřeekkaa  SSáázzaavvaa  22001188  nnaa  KKuuttnnoohhoorrsskkuu  
Projekt Čistá řeka Sázava proběhl v území 
MAS v termínu 6. – 8. 4. 2018. Kancelář 
MAS Lípa pro venkov z.s. se již po desáté 
aktivně partnersky zapojila 6. 4. 2018 do 
úklidu břehů řeky Sázavy. Břehy řeky 
Sázavy od Budčic po Březinu uklízeli žáci 
ze ZŠ Potěhy. V okolí kempu na Horce nad 
Sázavou a směrem k Domahoři zbavili 
odpadu žáci ze ZŠ Zbraslavice. Úklidu 
břehů ve Zruči nad Sázavou se již tradičně 
zhostili žáci ze ZŠ ve Zruči nad Sázavou a 
to v úseku od Domahoře, podél průmyslové 
zóny, až po odpočívadlo u cyklostezky. Děti 
z Dětského domova ve Zruči nad Sázavou se postaraly o úklid řeky od odpočívadla po čističku 
odpadních vod, kde na ně navázali žáci ze Zvláštní školy z Okružní ulice ve Zruči nad Sázavou, kteří 
provedli úklid až po Chabeřický mlýn. Do úklidu Vrchlice v Kutné Hoře se zapojili studenti Gymnázia 
Jiřího Ortena z Kutné Hory a dobrovolníci ze spolku Denemark. Velké poděkování patří všem 
dobrovolníkům, dětem ze škol a sponzorům, kteří přispěli materiálně nebo finančně. 
 

88..33  DDoožžíínnkkyy  aa  vviinnoobbrraanníí  nnaa  KKaaččiinněě  
Znovuobnovená tradice dožínek a vinobraní na zámku Kačina za spoluúčasti MAS Lípa pro venkov 
z.s. se uskutečnila dne 8. 9. 2018. 7. Ročník této tradice byl věnován regionální soběstačnosti. Tato 
hojně navštěvovaná akce propojila lokální producenty především z řad zemědělců a potravinářů a 
umožnila jim prezentovat své výrobky v příjemném prostředí zámeckého parku za bohatého kulturního 
programu pro všechny věkové kategorie, degustace vín a burčáku. Současně probíhala výstava 
zemědělské techniky. Kancelář MAS Lípa pro venkov z.s. se na této akci opět organizačně podílela 
v rámci nepovinné publicity projektu SC 4.2 IROP prezentovala na vlastním stánku komunitně vedený 
místní rozvoj. 

 

  22 



               

88..44  EExxkkuurrzzee  pprroo  ssttaarroossttyy  ččlleennsskkýýcchh  oobbccíí  MMAASS  „„ZZaa  pprroojjeekkttyy  CCLLLLDD  
ppoodd  JJeesseennííkkyy““  

Exkurze pro starosty, místostarosty a zastupitele 
obcí proběhla ve dnech 24. – 25. 9. 2018 do 
území Místní akční skupiny Šumperský venkov. 
Cílem exkurze bylo seznámit účastníky akce 
s úspěšně realizovaými projekty Programu 
rozvoje venkova (PRV) a dalšími dotačními 
možnostmi v rozvoji venkovského prostoru. 
Účastníci exkurze měli možnost diskutovat o 
Společné zemědělské politice EU, metodě 
komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) a 
nechali se inspirovat úspěšně realizovanými  
projekty nejen místních akčních skupin (MAS). 

 

88..55  VVýýssttaavvaa  kk  oossllaavvěě  110000..  vvýýrrooččnníí  vvzznniikkuu  ČČeesskkoosslloovveennsskkéé  rreeppuubblliikkyy  
MAS Lípa pro venkov z.s. se podílela na výstavě ke 100. výročí 
vzniku Československé republiky. Výstava se uskutečnila ve 
výstavní síně zámečku ve Zbraslavicích. 

 
 

88..66  AAddvveennttnníí  vvýýssttaavvaa  vvee  ZZbbrraassllaavviiccíícchh  
Tradiční Adventní výstava se uskutečnila 
v termínu 22. 11. až 1. 12. 2018 ve výstavní 
síni zámečku ve Zbraslavicích. Akce se  
konala za podpory Zámeckého pivovaru ve 
Zbraslavicích. Mezi vystavovatele  již 
tradičně patřila Mateřská škola ve 
Zbraslavicích, Svaz tělesně postižených 
v Červených Janovicích a Dětský domov ve 
Zruči nad Sázavou. Skleněné výrobky 
dodala Huť Jakub Tasice, vánoční svícny a 
věnce dodala Jana Hrbková a Pavlína 
Nixbauerová, ozdoby z taveného skla 
manželé Lutkovi. Drátěné dekorace a šperky 

  23 



               

připravila Štěpánka Zelenková. Svou keramiku letos představila Jana Keltnerová. Celkem se 
zúčastnilo více než 40 vystavovatelů. Kancelář MAS se také  podílela na Adventním trhu ve 
Zbraslavicích 1.12.2018. Lípa pro venkov z.s. využívá tuto akci, která propojuje a láká k návštěvě 
mnoho subjektů a jejich zástupců z území MAS, k prezentaci CLLD v rámci nepovinné publicity 
projektu SC 4.2 IROP a k předávání informací o připravovaných výzvách CLLD PRV, OPZ a IROP. 
 

88..77    DDaallššíí  sseerrvviissnníí  ččiinnnnoosstt  pprroo  ččlleennyy  MMAASS  
V rámci činnosti kanceláře MAS byl vyčleněn samostatný úvazek na zajištění služeb pro členy spolku. 
Tato činnost zahrnuje zejména: 

- seminář účetnictví územně samosprávných celků - seminář Ing. Lorence k účetnictví obcí a 
mikroregionů proběhl 5. 1. 2018 v Kutné Hoře za účasti 60 účetních 

- seminář věnovaný problematice GDPR proběhl 22. 2.  2018   Kutné Hoře (lektor Mgr. Marek 
Komárek – SMS) 

- zpracování výběrových řízení na veřejné zakázky malého rozsahu pro obce 
- zpracování programů rozvoje obcí  

 

88..88  RReeggiioonnáállnníí  zznnaaččkkaa  KKUUTTNNOOHHOORRSSKKOO  
Spolek kutnohorských podnikatelů jako regionální koordinátor ve 
spolupráci s MAS Lípa pro venkov z.s. a Mikroregionem 
Čáslavsko se podílel na vzniku regionální značky 
KUTNOHORSKO již v roce 2016. Regionální značení je jednou 
z cest, jak zviditelnit konkrétní region a upozornit na produkty, 
které zde vznikají. Tato značka je zárukou původu, kvality a také 
zárukou ekologické šetrnosti. V průběhu roku 2018 proběhly dvě 
certifikační komise, certifikát vlastnilo v roce 2018 celkem 26 
regionálních výrobců a byl také vydán Katalog certifikovaných 
výrobků, služeb a zážitků pro rok 2018/2019. Pro držitele 
certifikátu byly připraveny celkem tři významné akce v regionu 
s možností prezentace zdarma. 
 

88..99  VVzznniikk  DDeessttiinnaaččnnííhhoo  mmaannaaggeemmeennttuu  KKuuttnnoohhoorrsskkoo  aa  KKoollíínnsskkoo  
MAS Lípa pro venkov z.s. se podílí na vzniku 
Destinačního managementu v oblasti 
Kutnohorska a Kolínska. Turistická oblast 
vznikla na základě dohody Kolína, Kutné 
Hory a Čáslavi, tří největších měst v regionu, 
která se dohodla na spolupráci s místními 
akčními skupinami Lípa pro venkov z.s., 
Podlipansko o.p.s., Zálabí z.s. a Pošembeří 
o.p.s. a s DSO Čáslavsko. MAS budou ve 
spolku zastupovat obce, které mají malý 
potenciál cestovního ruchu, a budou hájit 
jejich zájmy při propagaci regionu. Lípa pro 
venkov z.s. bude takto zastupovat cca 60 
obcí ze svého území. 

 

  24 



               

  
HHoossppooddaařřeenníí  MMAASS  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv  zz..  ss..  zzaa  rrookk  22001188  

 

88..1100    PPřřiijjaattéé  ddaarryy  zzaa  rrookk  22001188  
 

Rádi bychom poděkovali následujícím subjektům, které v roce 2018 svým darem přispěly na činnost 
MAS Lípa pro venkov z. s. 
 

Projekt „Čistá řeka Sázava 2018“ 
Město Zruč nad Sázavou 3.000,- Kč 

Obec Vlastějovice 3.000,- Kč 

Obec Horka II 3.000,- Kč 
Obec Chabeřice 3.000,- Kč 
Radek Herold 
 

5.000,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  25 



               

88..1111    VVýýkkaazz  zziisskkůů  aa  zzttrráátt  
 

Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2018 

Náklady 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 045 605,90 Kč 

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   

Osobní náklady 4 527 111,00 Kč 

Daně a poplatky 12 280,91 Kč 

Ostatní náklady 123 846,34 Kč 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 24 528,00 Kč 

Poskytnuté příspěvky 23 166,00 Kč 

Daň z příjmů   

Náklady celkem 5 756 538,15 Kč 

Výnosy   

Provozní dotace 4 808 504,19 Kč 

Přijaté příspěvky 487 111,00 Kč 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 477 207,00 Kč 

Ostatní výnosy 27 067,08 Kč 

Tržby z prodeje majetku   

Výnosy celkem 5 799 889,27 Kč 

Výsledek hospodaření  43 351,12 Kč 

  26 



               

88..1122    RRoozzvvaahhaa  
 

Rozvaha k 31.12.2018 

Označení   AKTIVA Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018 

A. Dlouhodobý majetek celkem 570 959,00 Kč 546 431,00 Kč 

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem     

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 663 539,00 Kč 663 539,00 Kč 

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem     

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -92 580,00 Kč -117 108,00 Kč 

B. Krátkodobý majetek celkem 1 818 046,33 Kč 6 205 988,97 Kč 

B. I. Zásoby celkem 20 750,00 Kč 20 750,00 Kč 

B. II. Pohledávky celkem 735 191,80 Kč 17 573,00 Kč 

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1 049 648,61 Kč 6 163 013,61 Kč 

B. IV. Jiná aktiva celkem 12 455,92 Kč 4 652,36 Kč 

  Aktiva celkem 2 389 005,33 Kč 6 752 419,97 Kč 
        
Označení PASIVA     

A. Vlastní zdroje celkem 2 021 865,51 Kč 2 040 688,63 Kč 

A. I. Jmění celkem 570 959,00 Kč 546 431,00 Kč 

A. II. Výsledek hospodaření celkem 1 450 906,51 Kč 1 494 257,63 Kč 

B. Cizí zdroje celkem 367 139,82 Kč 4 711 731,34 Kč 

B. I. Rezervy celkem     

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 8 251,00 Kč 12 500,00 Kč 

B. III. Krátkodobé závazky celkem 350 144,00 Kč 4 699 231,35 Kč 

B. IV. Jiná pasiva celkem 8 744,82 Kč 0,01 Kč 

  Pasiva celkem 2 389 005,33 Kč 6 752 419,97 Kč 
 

  
 

 

 

 

 

 

  27 



               

88..1133    SSoouuppiiss  mmaajjeettkkuu  kk  3311..  1122..  22001188  

Inventární číslo Počet Název a typ Pořízovací cena v Kč 
07IM00004 1 Dataprojektor 20 099,00 Kč 

08IM00009 2ks á 2150 Kancel.židle 1080 SynErgo 4 300,00 Kč 

08IM00011 30 Fotorámy Chicago 32 635,00 Kč 

08IM00012 1 NT FSC Esprimo 2520  27 269,00 Kč 

08IM00014 1 Plátno Da- Line  5 787,00 Kč 

08IM00015 1 Kancel.židle 1080 SynErgo 1 991,00 Kč 

08IM00016 1 Lékarnička 1 500,00 Kč 

13IM00002 1 Zvuková aparatura YAMAHA 34 599,00 Kč 

13IM00003 12 Dřevěné kozy 12 000,00 Kč 

13IM00004 5 Stojany 1 467,00 Kč 

13IM00006 1 Herní prvky sada 1 14 258,00 Kč 

13IM00007 1 Herní prvky sada 2 23 760,00 Kč 

12IM00001 3 Prodejní stánky 30 000,00 Kč 

13IM00008 1 Stůl + stojánek  4 155,00 Kč 

13IM00009 1 Trampolína 3 000,00 Kč 

13IM00010 2 Branka Woolock 950,00 Kč 

13IM00013 1 Herní prvky sada 3 1 448,00 Kč 

13IM00014 1 Minigolf 6 390,00 Kč 

13IM00015 1 Molitanový bazén Lodě velké 15 990,00 Kč 

13IM00016 9 Výstavní panel + rám 18 102,00 Kč 

13IM00018 4 Banner -vázací 7 986,00 Kč 

13IM00019 1 ROllUP, mechanika 85x215 9 002,00 Kč 

13IM00021 1 Sestava molitanová Medvěd 7 116,00 Kč 

13IM00023 1 Houpačka Drak 5 320,00 Kč 

13IM00025 1 Schody molitanové Žába 3 372,00 Kč 

13IM00028 1 Multiřebřík velká sestava 9 491,00 Kč 

13IM00031 1 Chodníček zvlněný 4 646,00 Kč 

13IM00032 1 Leknín vodní velká sada 16 045,00 Kč 

13IM00033 2 Velké stopy 1 045,00 Kč 

13IM00035 1 Hříbek komplet 6 166,00 Kč 

13IM00037 1 Odrážedlo Včelka 2 080,00 Kč 

13IM00038 1 OdrážedloBeruška 2 081,00 Kč 

13IM00039 1 Odrážedlo Tygr 2 080,00 Kč 

13IM00043 1 Chodítko pro dva 5 937,00 Kč 

13IM00045 1 Řebřina velká Trapéz 1 824,00 Kč 

13IM00046 1 Bedna gymnastická malá 5 567,00 Kč 

13IM00047 1 Klín molitanový 998,00 Kč 

13IM00048 1 Schody molitanové 2 555,00 Kč 

13IM00049 1 Míčky do bazénu 1 283,00 Kč 

13IM00050 4 Chůdy stupínkové  788,00 Kč 

13IM00051 12 Přístavní kolíky 15 084,00 Kč 

13IM00052 1 Lavice se stolem 17 624,00 Kč 

13IM00053 1 Lavice se stolem 17 624,00 Kč 

13IM00054 1 Lavice se stolem 17 625,00 Kč 

13IM00055 1 Lavice se stolem 17 625,00 Kč 

13IM00056 7 Stojan na cedule 39 690,00 Kč 

13IM00057 4 Přístavní kolíky 17 644,00 Kč 

13IM00058 3 Cedule k jezům 14 232,00 Kč 

13IM00058 2 Cedule k jezům 28 473,00 Kč 

14IM00001 8 Cedule informativní + bezpeč. Desatero 29 040,00 Kč 

14IM00002 3 Cedule k jezům 10 890,00 Kč 

14IM00003 1 Cedule o záchraně 10 890,00 Kč 

14IM00004 1 Monitor 21,5 ACER G226 2 576,00 Kč 

14IM00005 1 Psací stůl 4 670,00 Kč 

14IM00010 1 Úpravy přístupavé cesty 519 628,00 Kč 

14IM00011 1 Oprava loděnice Zruč nad Sázavou 143 911,00 Kč 

13IM00059 1 Socha Kalich 39 193,00 Kč 

13IM00060 1 Socha Trpaslík 39 193,00 Kč 

15IM00001 1 Monitor Samsung  3 542,00 Kč 

15IM00003 1 PC ASUS H81M-R + příslušenství 5 900,00 Kč 

15IM00004 1 Monitor Beng 2 933,00 Kč 

15IM00005 1 Psací stůl  ořech /bílá 3 302,00 Kč 

15IM00006 1 Psací stůl ořech / bílá 3 302,00 Kč 

16IM00004 1 Mobilní telefon lenovo A6000 bíly 2 095,00 Kč 

16IM00005 1 Kancelářská židle 1 354,00 Kč 

16IM00006 1 Kancelářská židle 1 353,00 Kč 

16IM00007 1 Kancelářská židle 1 353,00 Kč 

16IM00008 1 PC Fujitsu + Přísl. 19 941,00 Kč 

16IM00009 1 Monitor Philips 3 320,00 Kč 

16IM00010 1 PC Fujitsu + Přísl. 19 941,00 Kč 

16IM00011 1 Monitor Philips 3 320,00 Kč 

16IN00012 1 NT Fujitsu + přísl 23 771,00 Kč 

16IM00013 1 Tiskárna HP DestJet 4545 2 201,00 Kč 

16IM00014 1 Zdroj UPS APC Black 2 526,00 Kč 

16IM00015 1 Zdroj UPS APC Black 2 526,00 Kč 

16IM00016 1 Dataprojektor Epson EH TW 510 15 113,00 Kč 

 

 

 

 

  28 



               

Inventární číslo Počet Název a typ Pořízovací cena v Kč 
16IM00019 1 Monitor Philips 3 320,00 Kč 

16IM00020 1 PC Fujitsu + Přísl. 19 941,00 Kč 

16IM00021 1 Monitor Philips 3 320,00 Kč 

16IM00023 1 Tiskárna HP DestJet 4545 2 201,00 Kč 

16IM00024 1 Zdroj UPS APC Black 2 526,00 Kč 

16IM00025 1 Zdroj UPS APC Black 2 526,00 Kč 

16IM00026 1 Dataprojektor Epson EH TW 510 15 113,00 Kč 

16IM00027 1 Externí disk HDD 2.5 M3 Samsung 1 803,00 Kč 

16IM00028 1 Datové úložiště Zyxel NAS542 11 529,00 Kč 

16IM00029 1 Pohoda 2016 Premium NET 3 18 840,00 Kč 

16IM00030 1 Routher Huawei B315 LTE 2 376,00 Kč 

16IM00031 1 NT Fujitsu A555 17 500,00 Kč 

16IM00032 1 Brašna Dicota Multi 1 500,00 Kč 

16IM00033 1 Tiskárna Brother DCP 7 490,00 Kč 

17IM00001 1 Fotoaparát SONY DSC- WX 5 239,00 Kč 

17IM00002 1 Fotoaparát SONY DSC- WX 5 239,00 Kč 

17IM00003 1 Nůžkový stan 3x3 zelený 6 830,00 Kč 

17IM00004 1 Nůžkový stan 3x3 zelený 6 830,00 Kč 

17IM00004 1 Nůžkový stan 3x3 zelený 6 830,00 Kč 

17IM00005 1 Nůžkový stan 3x3 zelený 6 830,00 Kč 

17IM00007 1 Brother DCP - 9020  7 620,00 Kč 

17IM00008 1 Monitor Samsung 24" LED 4 500,00 Kč 

17IM00010 1 Telefon Galaxi J5 2016 Dual 5 289,00 Kč 

17IM 00011 1 Skákací hrad - Slůně 10 777,00 Kč 

17IM00012 1 Skákací nafukovací hrad Vlčí Hrad 10 290,00 Kč 

17IM00013 1 Včelařské vybavení 40 118,00 Kč 

17IM00014 1 Dopravní kužel 299,00 Kč 

17IM00015 1 Dopravní kužel 299,00 Kč 

17IM00016 1 Semafor s automatickým přepínáním 599,00 Kč 

17IM00017 1 Semafor s automatickým přepínáním 599,00 Kč 

17IM00018 1 Dopravní značky 1 799,00 Kč 

17IM00019 1 Dopravní značky 1 799,00 Kč 

17IN00020 1 Šlapací čtyřkolka Berg Buddy 8 490,00 Kč 

17IN00021 1 Šlapací čtyřkolka Berg Buddy 8 490,00 Kč 

17IN00022 1 Šlapací čtyřkolka Berg Jeep 8 490,00 Kč 

17IN00023 1 Šlapací čtyřkolka Berg Jeep 8 490,00 Kč 

17IN00024 1 Přívěs Berg Trailer Junior 2 570,00 Kč 

17IN00025 1 Přívěs Berg Trailer Junior 2 570,00 Kč 

17IM00026 1 Molitanový hrad 11 346,00 Kč 

17IM00026 1 Molitanový hrad 14 136,00 Kč 

17IM00027 1 Obal na molitanovou kostku 1 628,00 Kč 

17IM00028 1 Vysavač 1 490,00 Kč 

18IM00001 1 Notebook Dell Inspiron 15 16 600,00 Kč 

18IM00002 1 Notebook Dell Inspiron 15 16 890,00 Kč 

18IM00003 1 Monitor Samsung 24 LED 4 650,00 Kč 

18IM00004 1 Lampička 641,00 Kč 

18IM00005 1 Fipchart Vario Standard 1 997,00 Kč 

18IM00006 1 Skartovací stroj AT-10 2 021,00 Kč 

18IM00007 1 Nootebook Lenovo V330+ přisl. 23 775,00 Kč 

18IM00008 1 Nootebok Lenovo V330 - 15  23 462,00 Kč 

18IM00009 1 Asus Zen Book U x410 20 523,00 Kč 

18IM00010 1 Notebook Dell 5570 + přísl.  18 888,00 Kč 

18IM00011 1 Záložní zdroj 2 772,00 Kč 

18IM00012 1 Záložní zdroj 2 772,00 Kč 

18IM00013 1 Kancelářský software MS Office 3 981,00 Kč 

18IM00014 1 Stůl jednací 8 668,00 Kč 

18IM00015 1 Židle jednací 1 190,00 Kč 

18IM00016 1 Židle jednací 1 190,00 Kč 

18IM00017 1 Skříň Střední otevřená 3 577,00 Kč 

18IM00018 1 Skříň Střední otevřená 4 777,00 Kč 

18IM00019 1 Kontejner 5 x zásuvka 6 530,00 Kč 

18IM00020 1 Kontejner 54x zásuvka 5 546,00 Kč 

18IM00021 1 Křeslo kancelářské - černé 4 254,00 Kč 

18IM00022 1 Křeslo kancelářské - černé 4 254,00 Kč 

18IM00023 1 Křeslo kancelářské - černé 4 254,00 Kč 

18IM00024 1 Clip Rám 62x93 plexi 532,00 Kč 

18IM00025 1 Clip Rám 62x93 plexi 532,00 Kč 

18IM00026 1 Clip Rám 62x93 plexi 532,00 Kč 

18IM00027 1 Clip Rám 62x93 plexi 532,00 Kč 

18IM00028 1 Clip Rám 62x93 plexi 531,00 Kč 

18IM00029 1 TelefonHuaweiy 2 995,00 Kč 

18IM00030 1 Telefon 1,00 Kč 

18IM00031 1 Telefon 1,00 Kč 

Celkem     1 968 570,00 Kč 
 

 
 
 
 
 
 

  29 



               

88..1144    VVýýrrookk  aauuddiittoorraa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
   
   
   
   

  30 



               

   
99..  PPlláánn  hhoossppooddaařřeenníí  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv  zz..ss..  nnaa  rrookk  22001188  
 

Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s. na rok 2019 

Středisko Výnosy  Skutečnost 2018 2019 

M
AS 

Členské příspěvky - veřejná správa 329 340 389 340 

Členské příspěvky - ziskový sektor 127 971 127 971 

Členské příspěvky - neziskové organizace 3 700 3 700 

Školení, exkurze 176 400 150 000 

Ostatní služby  241 592 100 000 

Příspěvky Čistá řeka Sázava + dary 26 100 18 500 

Kontrola přísp.org. 57 000 80 000 

Turistické vizitky 6 743 2 100 

Uroky 2539 2 000 

Dotace KS MAS 44 444 38 000 

celkem 1 015 829 911 611 

OMŠ Putovní olympiáda MŠ 20 000 26 000 

  Dotace středočeský kraj 0 0 

CLLD Dotace CLLD 0 0 

CLLD II Dotace CLLD II 1 401 399 1 512 210 

MAP KH Dotace MAP KH 1 731 237 1 775 436 

MAP Čáslav Dotace MAP Čáslav 1 631 424 1 505 959 

  Výnosy celkem 5 799 889 5 731 216 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  31 



               

Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s. na rok 2019 

  Náklady Skutečnost 2018 2019 

M
AS 

Spotřeba materiálu- provoz kanceláře 20 323 18 000 
Spotřeba materiálu- turistické vizitky 8 007 3 200 
Spotřeba materiálu - Čistá řeka Sázava 3 873 5 000 
Spotřeba materiálu - školení pořádané MAS 8 455 12 000 
Spotřeba Materiálu - materiály spolufinancované z dotace SKÚ 54 087 50 000 
Spotřeba materiálu - Nákup drobného majetku 2 659 20 000 
Náklady na reprezentaci 8 811 5 000 
Cestovné 20 805 20 000 
Ostatní služby - provoz kanceláře, audit 58 047 50 000 
Ostatní služby - opravy PC 1 639 5 000 
Ostatní služby- Čistá řeka Sázava 3 388 5 000 
Ostatní služby - kontroly hospodaření přísp. org. 32 500 45 000 
Ostatní služby - náklady na školení pořádané MAS 50 305 60 000 
Ostatní služby - exkurze starostů 55 258 50 000 
Ostatní služby - spoluúčast na projektech 0 5 000 
Ostatní služby - výukové programy 20 140 20 000 
Osobní náklady 236 133 194 000 
Fond kultury a sportu (FKS)  98 500 100 000 
Fond cestovního ruchu (FCR) 0 65 000 
Bankovní poplatky 4 373 3 000 
Úroky z úvěru 13 000 0 
Členské příspěvky - NS MAS + KS MAS 23 166 16 500 
Spoluúčast - projekt 4.2 CLLD I 6 774 0 
Spoluúčast - projekt 4.2 CLLD II 91 101 79 590 
Rezerva   0 

celkem 821 344 831 290 

O
M

Š 

Spotřeba materiálu 8 476 10 000 
Ostatní služby 15 260 16 000 

  23 736 26 000 

CLLD I 

Spotřeba materiálu 924 0 

Spotřeba materiálu DKP 0 0 

Cestovné- Režie CLLD 1 690 0 
Ostatní služby - nájem kanceláře 4 275 0 

Ostatní služby - propagace, publicita CLLD 0 0 

Ostatní služby CLLD 26 220 0 
Ostatní služby - pronájem prostor 0 0 

Ostatní služby - vzdělávání zaměstnanců 0 0 

Ostatní služby - telefon, internet 0 0 
Osobní náklady 95 590 0 

celkem 128 700 0 

CLLD II 

Spotřeba materiálu 62 924 57 000 
Cestovné- Režie CLLD 20 698 23 750 
Ostatní služby - nájem kanceláře 58 900 65 455 
Ostatní služby CLLD 3 657 28 500 
Ostatní služby - pronájem prostor 11 400 15 200 
Ostatní služby - telefon, internet, www stránky 10 889 11 400 
Ostatní služby - publicita projektu 0 33 250 
Osobní náklady 1 562 461 1 277 655 

celkem 1 730 928 1 512 210 

M
AP KH

 

Spotřeba materiálu 61 629 150 000 
Spotřeba materiálu - DKP 102 311 50 000 
Cestovné 7 615 26 000 
Ostatní služby - nájemné, energie, telefon, internet, workshopy, atd. 141 692 514 000 
Osobní náklady 1 356 694 1 035 436 

celkem 1 669 941 1 775 436 

M
AP Čáslav 

Spotřeba materiálu 16 702 140 000 
Spotřeba materiálu - DKP 48 310 50 000 
Cestovné 5 932 25 000 
Ostatní služby - nájemné, energie, telefon, internet, workshopy, atd. 97 451 500 000 
Osobní náklady 1 213 496 790 959 

celkem 1 381 890 1 505 959 

  Náklady celkem 5 756 538 5 650 895 
 

 

  32 



               

1100..  SSeezznnaamm  ččaassttoo  ppoouužžiittýýcchh  zzkkrraatteekk  
 
CSV Celostátní síť pro venkov 
ČSÚ Český statistický úřad 
DSO dobrovolné sdružení obcí 
FCR Fond cestovního ruchu 
FKS Fond kultury a sportu 
MAP Místní akční plány vzdělávání 
NS MAS Národní síť Místních akčních skupin České republiky 
OP IROP Operační program Integrovaný regionální rozvoj (řídící orgán Ministerstvo pro místní rozvoj) 
OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (řídící orgán Ministerstvo školství) 
OP ZAM Operační program Zaměstnanost (řídící orgán Ministerstvo sociálních věcí) 
ORP obec s rozšířenou působností 
PRV Program rozvoje venkova 
SCLLD Strategie komunitně vedeného regionálního rozvoje 
SÚPM ÚP společensky účelné pracovní místo vytvořené na základě dohody s Úřadem práce ČR 
SZIF Státní zemědělský intervenční fond 
 
 
 

  33 


	1.  Obsah
	2.  Úvodní slovo
	3.  Místní akční skupina Lípa pro venkov z. s.
	3.1 Základní informace
	3.2 Složení členské základny vroce 2018
	3.2.1 Subjekty zastupující veřejný sektor:
	3.2.2 Subjekty zastupující podnikatelský sektor:
	3.2.3 Subjekty zastupující neziskový sektor:

	3.3 Orgány MAS Lípa pro venkov, z.s. a jejich činnost v roce 2018
	3.3.1 Valná hromada
	3.3.2  Statutární zástupci zapsaného spolku
	3.3.3 Rada MAS
	3.3.4 Kontrolní a monitorovací výbor
	3.3.5 Výběrová komise


	4.  Komunitně vedený místní rozvoj
	4.1 SCLLD „Lípa pro venkov i pro město“
	reg. číslo projektu CLLD_15_01_110

	4.2 Realizace SCLLD
	4.2.1 Projekt SC 4.2 IROP
	4.2.2 Výzvy CLLD v roce 2018
	4.2.3 Workshopy a semináře


	5. Místní akční plány vzdělávání
	6. Fond kultury a sportu 2018
	7. Projekty spolupráce v době udržitelnosti
	7.1 Řeky se mění
	7.2 Putovní olympiáda mateřských škol
	7.2.1  Regionální kolo olympiády MŠ

	7.3 Cesty vody – cesty k sebe

	8. Další činnost MAS v roce 2018
	8.1 Velikonoční výstavave Zbraslavicích
	8.2 Čistá řeka Sázava 2018 na Kutnohorsku
	8.3 Dožínky a vinobraní na Kačině
	8.4 Exkurze pro starosty členských obcí MAS „Za projekty CLLD pod Jeseníky“
	8.5 Výstava k oslavě 100. výroční vzniku Československé republiky
	8.6 Adventní výstava ve Zbraslavicích
	8.7  Další servisní činnost pro členy MAS
	8.8 Regionální značka KUTNOHORSKO
	8.9 Vznik Destinačního managementu Kutnohorsko a Kolínsko

	Hospodaření MAS Lípa pro venkov z. s. za rok 2018
	8.10  Přijaté dary za rok 2018
	8.11  Výkaz zisků a ztrát
	8.12   Rozvaha
	8.13  Soupis majetku k 31. 12. 2018
	8.14  Výrok auditora

	9. Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s. na rok 2018
	10. Seznam často použitých zkratek
	Prázdná stránka


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowPSXObjects false
  /AllowTransparency false
  /AlwaysEmbed [
    true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /AntiAliasGrayImages false
  /AntiAliasMonoImages false
  /AutoFilterColorImages false
  /AutoFilterGrayImages false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /ColorACSImageDict <<
    /HSamples [
      1
      1
      1
      1
    ]
    /QFactor 0.15000
    /VSamples [
      1
      1
      1
      1
    ]
  >>
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDict <<
    /HSamples [
      1
      1
      1
      1
    ]
    /QFactor 0.15000
    /VSamples [
      1
      1
      1
      1
    ]
  >>
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /ColorImageResolution 300
  /ColorSettingsFile ()
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /CropColorImages false
  /CropGrayImages false
  /CropMonoImages false
  /DSCReportingLevel 0
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005400690073006B005F0033006D006D002B006F00720065007A0027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005400690073006B005F0033006D006D002B006F00720065007A0027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005400690073006B005F0033006D006D002B006F00720065007A0027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005600FD00630068006F007A00ED00200049006C006C007500730074007200610074006F007200750027005D00200054006F0074006F0020006A0073006F00750020007600FD00630068006F007A00ED0020006E006100730074006100760065006E00ED002000700159006900200075006B006C00E1006400E1006E00ED00200073006F00750062006F0072007500200049006C006C007500730074007200610074006F0072007500200064006F00200064006F006B0075006D0065006E00740075002000410064006F006200650020005000440046002E00200050006F0075017E0069006A007400650020007400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002C00200070006F006B007500640020006D00E10074006500200076002000FA006D00790073006C007500200073006F00750062006F00720020007A006E006F007600750020007A0070007200610063006F0076006100740020007600200049006C006C007500730074007200610074006F00720075002C0020006E00650062006F00200070006F006B0075006400200068006F00200070006F00740159006500620075006A00650074006500200075006D00ED007300740069007400200064006F002000610070006C0069006B006100630065002000700072006F002000730061007A006200750020006A0061006B006F0020006A006500200049006E00440065007300690067006E002C0020006E00650062006F0020006B00640079017E0020006E0065007A006E00E1007400650020006300ED006C006F007600FD002000FA010D0065006C00200070006F0075017E0069007400ED00200073006F00750062006F00720075002E>
  >>
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0
  /DoThumbnails true
  /DownsampleColorImages true
  /DownsampleGrayImages true
  /DownsampleMonoImages true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /EmbedOpenType false
  /EmitDSCWarnings false
  /EncodeColorImages true
  /EncodeGrayImages true
  /EncodeMonoImages true
  /EndPage -1
  /GrayACSImageDict <<
    /HSamples [
      1
      1
      1
      1
    ]
    /QFactor 0.15000
    /VSamples [
      1
      1
      1
      1
    ]
  >>
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDict <<
    /HSamples [
      1
      1
      1
      1
    ]
    /QFactor 0.15000
    /VSamples [
      1
      1
      1
      1
    ]
  >>
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /GrayImageResolution 300
  /ImageMemory 1048576
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /Quality 30
    /TileHeight 256
    /TileWidth 256
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /Quality 30
    /TileHeight 256
    /TileWidth 256
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /Quality 30
    /TileHeight 256
    /TileWidth 256
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /Quality 30
    /TileHeight 256
    /TileWidth 256
  >>
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /MonoImageResolution 1200
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /NeverEmbed [
    true
  ]
  /OPM 1
  /Optimize false
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        8.50394
        8.50394
        8.50394
        8.50394
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions false
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines true
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName <FEFF007600790073006F006B00E900200072006F007A006C006901610065006E00ED0020002D0020006B015900690076006B0079>
        /PresetSelector /UseName
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.25000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0
    0
    0
    0
  ]
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXTrapped /False
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0
    0
    0
    0
  ]
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /ParseICCProfilesInComments true
  /PassThroughJPEGImages true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


